－ 1 －

2020年５月27日

各  位

                        会 社 名   株式会社 エ ン チ ョ ー

                        代 表 者    代表取締役社長   遠 藤 健 夫

                                  (ＪＡＳＤＡＱ コード番号 ８２０８）

                           問合せ先     経営企画室長    奥 野  孝

                                             (ＴＥＬ ０５４５－５７－０８５０)

代表取締役等の異動に関するお知らせ

 当社は、2020年５月 27日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役等の異動を内定

致しましたのでお知らせ致します。

 なお、本件につきましては、2020年６月 26日開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会

決議を経て、正式に決定される予定であります。

記

１．代表取締役の異動

（１）新任予定代表取締役の氏名及び役職名

氏 名 新役職 現役職

遠藤
えんどう

 健夫
た け お

 代表取締役会長 代表取締役社長

遠藤
えんどう

 秀男
ひ で お

 代表取締役社長 常務取締役 営業本部長

（２）異動の理由

 経営体制の一層の強化及び充実を図るとともに、機動的な経営判断を行うことを目的として、

代表取締役を２名体制とし、更なる成長と発展を目指すものであります。

（３）新任代表取締役社長の略歴等

  新 役 職 名  代表取締役社長

  氏 名  遠藤 秀男（えんどう ひでお）

生 年 月 日  1966 年２月 16 日

略 歴  1989 年４月 武蔵ホルト株式会社入社

1993 年５月 当社入社

1996 年10月 株式会社ス・ウェン出向

1996 年11月 同社取締役新店準備室長

1998 年９月 株式会社ブロス取締役営業企画室長

2001 年６月 同社代表取締役社長

2016 年３月 当社顧問

2016 年６月 当社取締役営業副本部長

2017 年３月 当社取締役営業本部長

2018 年６月 当社常務取締役営業本部長（現任）

所有株式数  64,375 株（2020 年３月 31 日現在）

－ 2 －

２．取締役の異動

（１）取締役の担当職位の変更

氏 名 新役職 現役職

中村
なかむら

 晴
はる

隆
たか

取締役 営業本部長

兼 ハードウェア事業部長
取締役 ハードウェア事業部長

３．異動予定日

 2020年６月 26 日（定時株主総会 開催予定日）

４．異動後の体制

【取締役】

 遠藤  健夫  代表取締役会長

 遠藤  秀男  代表取締役社長

 長谷川 英一  常 務 取 締 役 経営企画室担当 兼 関係会社担当

 小野田 智則  取 締 役 ＳＣ事業担当

 貫名  信行  取 締 役 総務部担当 兼 人事部長

 中村  晴隆  取 締 役 営業本部長 兼 ハードウェア事業部長

 仁瓶  眞平  社 外 取 締 役

【監査役】

 望 月 学  常 勤 監 査 役

 吉田  龍美  非 常 勤 監 査 役

 新保  昌義  非 常 勤 監 査 役

【執行役員】

 佐野  憲作  執 行 役 員 店舗開発室担当

 岩城  陽介  執 行 役 員 営業本部副本部長 兼 商品統括部長

 以 上